Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

П Р О Т О К О Л   № 31/2022

Заседания правления СНТ «Истра»

СНТ «Истра»          «02» июля 2022 года

Присутствовали:

члены правления: Масленникова Галина Евгеньевна, Козлова Ирина Владимировна, Дмитриева

Марина Александровна, Патров Александр Владимирович

Ревизор Бушуева Ольга Александровна.

 Повестка дня:

1. Подготовка к отчетно-перевыборному собранию – согласование проекта сметы и повестки

дня общего собрания 23 июля 2022 г.

2. Рассмотрение отчета ревизора Бушуевой О.А.

По первому вопросу: Масленникова Г.Е. предложила вынести на собрание проект сметы с рас-

четом членских взносов в размере 1852 руб за сотку и установлением второго целевого взноса

на возмещение расходов на строительство сторожки (оплату работ) в размере 1610 руб с участка

(прилагается).

Также предложила  следующую повестку дня:

1. Прием новых членов в СНТ

   участки 5, 29, 30, 151, 192, 227, 246

2. Утверждение договора с магазином

3. Отчет правления (оценка работы, голосование по приоритетам работы)

4. Отчет ревизора

5. Выборы состава правления и председателя.

6. Утверждение сметы и размера взносов на 2022 год.  Определение исполнения функций на

должности председателя, как выполнение трудовой деятельности физическим лицом, трудовой

договор с председателем и вознаграждение по договору

7. Финансовый итог по строительству сторожки, размер первого целевого взноса для должников,

обсуждение второго целевого взноса на возмещение расходов на оплату работ по строитель-

ству.

8. Отчет Буйлова В.Н. о ходе работ по доверенности, выданной для  передачи НЛ-0.4 в РОС-

СЕТИ.

9. Разное – уход садоводами за участками ЗОП, непосредственно примыкающих к их участкам,

проезд большегрузов, вывоз мусора.

РЕШЕНИЕ: Утвердить предлагаемую повестку дня . Уточнить планируемую смету расходов на

основе сделанных в ходе обсуждения замечаний. Разместить информацию о предлагаемой по-

вестке дня и планируемой смете расходов на 2023 год   на сайте СНТ Истра, информационной

доске, а также в чате СНТ «Истра» в WhatsApp в пятницу 8 июля 2022 г. Садоводам, не имею-

щим возможности присутствовать на    собрании, сдать в правление доверенности на право го-

лосования по вопросам Повестки дня собрания не позднее 17 июля 2022 года.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

По второму вопросу: выступила ревизор Бушуева О.А. с  докладом  о фактических расходах,

сделанных за период с 1 июля 2021 года по 30 июня 2022 года .

РЕШЕНИЕ: Утвердить  отчет ревизора по расходам июнь 2021- июль 2022 года с учетом сде-

ланных в ходе обсуждения замечаний.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

Председатель правления

Секретарь правления                                                                           Дмитриева М.А.